СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

На   основании  постановления  Президиума Российской академии наук

от 17.12.2013 № 278, пролонгировавшего  на 2014 год Перечень программ

фундаментальных исследований Президиума РАН,  Президиум Сибирского

отделения Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пролонгировать на 2014 год перечень проектов

фундаментальных исследований научных учреждений СО РАН,

выполняемых в рамках программ Президиума и отделений Российской

академии наук, утвержденный постановлением Президиума Сибирского

отделения Российской академии наук от 07.03.2013 № 84.

2. Научным учреждениям СО РАН, выполняющим проекты по

программам   РАН в соответствии с постановлением СО РАН от 07.03.2013

№ 84, представить в УОНИ СО РАН проекты дополнительных

государственных заданий и  планов научно-исследовательских работ на 2014

год до 15 января 2014 года.

3. Утвердить программу поддержки центров коллективного

пользования научных учреждений Сибирского отделения Российской

академии наук, реализуемую через Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки Институт «Международный томографический центр»

Сибирского отделения Российской академии наук.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на начальника УОНИ СО РАН к.г.-м.н. В.М. Задорожного.

Председатель Отделения

академик  А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров

23.12.2013 413

О программах Президиума и

отделений РАН на 2014 год